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رژیم صهیونیستی در نبرد با محور مقاومت در حوزه ای که فکر می کرد مزیتش 
است، یعنی حوزه امنیتی-اطلاعاتی، به نفس نفس افتاده است؛ پس از خرد شدن 
سیاست، دستگاه نظامی و اقتصادی، دستگاه اطلاعاتی تل آویو در نوبت قرار 
داشت که امروز زیر ضربه ای رفته است سنگین تر از آنچه در 7 اکتبر بر سرش آمد.
درحالی که نهادهای رسمی رژیم تاکنون از کشف دو تیم جاسوسی مرتبط با 
ایران در سرزمین های اشغالی با مجموع 9 عضو خبر داده اند، بنیاد دفاع از 
دموکراسی ها اعلام کرده تنها در ماه اکتبر پنج شبکه جاسوسی با حدود ۲۰ نفر 

کشف و شناسایی  شده اند.
هم زمان با این تحولات، تل آویو شاهد دست کم چهار رسوایی اطلاعاتی دیگر 
نیز بوده است. در مهم ترین مورد، یک شبکه جاسوسی در دفتر نخست وزیری 
دستگیرشده که گفته می شود برخی اعضایش به جلسات هیئت دولت نیز 
دسترسی داشته اند. روزنامه عبری زبان »تایمز اسرائیل« گزارش کرده سازمان 
یم درباره  اطلاعات و امنیت داخلی موسوم به شین  بت، پلیس و ارتش رژ
، نخست وزیر رژیم تحقیقات  درز اطلاعات محرمانه از دفتر بنیامین نتانیاهو

مشترکی را آغاز کرده اند.
تلاش برای ترور مقامات نظامی رژیم در لبنان و غزه دو مورد دیگر از رسوایی هایند. 
اخیراً گزارش شده در جریان یکی از بازدیدهای هرتزی هالووی، رئیس ستاد 
یم از غزه، تنها مدت کوتاهی پس از ترک ساختمان محل  مشترک ارتش رژ
استقرارش، این ساختمان مورد هدف موشک هدایت شونده قرار گرفت که طی آن 
چهار نظامی حاضر در محل، کشته شدند. هرچند هالووی از مرگ گریخت اما 
آشکار ساخت مبارزان قسام احتمالاً موفق شده بودند، حضور وی در ساختمان 
 ) مزبور را شناسایی کنند. مبارزان قسام سه هفته قبل، یکشنبه ۲9 مهر )۲۰ اکتبر
سرهنگ احسان دقسه فرمانده تیپ 4۰1 لشکر 164 را به همراه تعداد دیگری از 
همکارانش هدف قرار دادند که به مرگ وی منجر شد. دقسه عالی رتبه ترین 
فرمانده نظامی کشته شده از ابتدای جنگ است. وی فرمانده قدرتمندترین یگان 
زرهی بود و مسئولیت عملیات در رفح و سپس جبالیا را برعهده داشت. این 
، رئیس دفتر سیاسی حماس و در انتقام  اتفاق که پس از شهادت یحیی سنوار
از این اقدام صهیونیست ها صورت گرفت، نشان داد مبارزان قسام با حمایت 
محور مقاومت دارای توانمندی های اطلاعاتی ویژه ای شده اند؛ ازاین رو تلاش 
برای ترور رئیس ستاد مشترک نمی تواند به صورت اتفاقی صورت گرفته باشد، 
به ویژه اینکه گفته می شود مبارزان مقاومت که به ندرت از موشک هدایت شونده 
استفاده می کنند، حمله به محل حضور وی را با چنین موشکی انجام داده اند.
تنها یک روز پیش از ترور موفق دقسه توسط مقاومت غزه، مقاومت لبنان در روز 
( با پهپاد به منزل بنیامین نتانیاهو در قیساریه حمله کرده  شنبه ۲8 مهر )19 اکتبر

بود که وی از مهلکه گریخت.
، رئیس ستاد مشترک، فرماندهان جبهه شمالی و  تلاش برای ترور نخست وزیر
مرکزی و ترور موفق فرمانده اصلی جنگ غزه نشان می دهد سران سیاسی و نظامی 
صهیونیست تحت رصد جدی قرارگرفته اند. اخیراً تل آویو ادعا کرده خودروی 
حامل اوری گوردین فرمانده جبهه شمالی و آوی بلوث فرمانده جبهه مرکزی 

در نزدیکی مرز با لبنان واژگون شده که در پی آن، گوردین زخمی شده است.
چهارمین رسوایی متراکم اطلاعاتی، لو رفتن جاسوسی صهیونیست ها از دولت 
ایتالیا و به ویژه جورجیا ملونی نخست وزیر این کشور است. این اتفاق باعث 
شده فضای ایتالیا به شدت متشنج شود. رسانه های ایتالیایی این توطئه را 
در بالاترین سطح توصیف کرده اند که »اعضای مافیا، مقامات سرویس های 

اطلاعاتی و سرویس های اطلاعاتی خارجی ازجمله موساد« را شامل می شود.
نخست وزیر ایتالیا این رسوایی را که رژیم در آن نقش داشته، »تهدیدی برای 
دموکراسی« توصیف کرده و وزیر دفاعش نیز خواستار تحقیق فوری پارلمان 
، رسوایی های اطلاعاتی بزرگ  شده است. صهیونیست ها در چندماه اخیر
دیگری نیز از سر گذرانده اند. لو رفتن اطلاعات نظامی ارتش صهیونیستی که 
براساس جاسوسی های آمریکا از رژیم به دست آمده بود، هک کارمندان شین 

بث و حمله به مقر موساد از این جمله اند.
آشکار شدن درگیری دستگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی با یک نفوذ گسترده 
باعث شده این دستگاه ها با از دست دادن تمرکز خود بی محابا دست به 
دستگیری مظنونان بزنند. آنها در این مسیر با اقدامات ساده اطلاعاتی، تعدادی 
از ساکنان مجاور پایگاه های موردحمله قرارگرفته در عملیات وعده صادق۲ را 
به دلیل عکسبرداری از حملات به اتهام جاسوسی دستگیر کرده اند و تحت 
بازجویی قرار داده اند. بااین حال به نظر می رسد برخی از آنها در فعالیت های 

جاسوسی نقش داشته اند.
پایگاه خبری صهیونیستی ماکوریشون گزارش کرده گوندر کوبی یاکووی، 
کمیسیونر زندان های رژیم صهیونیستی هفته گذشته به دلیل ابعاد فراتر از حد 
تصور نفوذ اطلاعاتی ایران در سرزمین های اشغالی، دستور به تأسیس »بند 
مخصوص اسرائیلی های دستگیرشده به اتهام جاسوسی برای ایران« داده است.

نکات
در خصوص رسوایی های اطلاعاتی رژیم نکاتی وجود دارد که در ادامه آمده اند:
1. در هفته های اخیر بر اساس نقل های مختلف بین 9 تا ۲۰ نفر به اتهام جاسوسی 
برای ایران دستگیر شده اند که نشان دهنده وسعت این شبکه اطلاعاتی در 

سرزمین های اشغالی است.
۲. این افراد پس از سال ها جمع آوری اطلاعات دستگیر شده اند. تنها برای یک 
تیم 7 نفره ادعا شده آن ها در مدت ۲ سال، 6۰۰ عملیات جمع آوری اطلاعات 

انجام داده اند. 
3. اعضای هردو تیم جاسوسی، یهودی آذربایجانی تبارند. این مسئله نشان 
می دهد پس از کشف تیم نخست، سرویس های اطلاعاتی رژیم با مشکوک شدن 
به یهودیان آذربایجانی بیشتر بر آنان تمرکز کرده و موفق شده با تحلیل و بررسی 
جمع محدودتری از جمعیت، شبکه بعدی را دستگیر کنند. به نظر می رسد 
تل آویو دریافته این گروه به یک مجرای بزرگ برای ضربه اطلاعاتی به سرزمین های 
اشغالی تبدیل شده اند. جالب آنکه رژیم برای مدت ها فکر می کرد یهودیان 

آذربایجانی تبار یک دارایی برای تل آویو جهت اقدام علیه ایرانند.
4. همکاری یهودیان صهیونیست قفقازی با ایران، نشان می دهد کسانی حاضر 
به همکاری با تهران شده اند که با تمدن ایرانی زیسته اند. پیش از این نیز یهودیان 
ایرانی تبار ساکن در سرزمین های اشغالی به ظن همکاری با نهادهای اطلاعاتی 

ایران دستگیر شده بودند.
5. به نظر می رسد علاوه بر یهودیانی که تبارشان به تمدن ایرانی باز می گردد، 
افرادی که با تمدن ایرانی و اسلامی مجاورت داشته اند نیز اینگونه اند؛ از این رو 
یهودیان سفاردی ظرفیت زیادی برای همکاری با ایران دارند؛ به ویژه آنکه در 
سرزمین های اشغالی مورد تبعیض قرار گرفته اند. یهودیان به شکل عمده به سه 
دسته اشکنازی، سفاردی و محرازی تقسیم می شوند که امروزه محرازی ها نیز 
به نوعی در درون سفاردی ها قرار گرفته اند. سفاردی ها با تمام شعبه های خود 
بیشتر با غرب آسیا و شمال آفریقا مرتبطند درحالی که اشکنازی ها ریشه در اروپا 

و به طور ویژه شرق و شمال آن دارند.
6. اینگونه برداشت می شد که ایران اقدامات خود علیه رژیم صهیونیستی را به 
گروه های محلی در شامات و یا داخل سرزمین فلسطین برون سپاری کرده است 
و به این ترتیب، تلاش ها برای جمع آوری اطلاعات نیز اغلب با واسطه گری 
مقاومت لبنان و یا گروه های فلسطینی مانند حماس و جهاد اسلامی صورت 
می گیرند. با این حال تحولات جدید نشان داده اند که ایران خود نیز مستقیماً 
برای مقابله با رژیم آماده شده است. این مسئله را از تمهیدات گوناگون می توان 
دریافت. نیروهای مسلح ایران با نشان دادن آمادگی خود برای تهاجم مستقیم به 
سرزمین های اشغالی که در قالب عملیات های وعده صادق آشکار شد، از این 
حقیقت پرده برداشتند که تهران طی دهه های اخیر سرمایه گذاری عظیمی روی 
تسلیحات دوربرد برای هدف گیری رژیم انجام داده است. از سوی دیگر وجود 
شبکه های جاسوسی متعدد، نشان می دهد تهران به شکل مستقل از گروه های 
مقاومتی محلی شام، خود دارای شبکه های اختصاصی ضدصهیونیستی است.
7. شبکه های جاسوسی ایران در سرزمین های اشغالی با آنچه رژیم در ایران انجام 
می دهد، تفاوت دارد. ایران بدون حمایت دولت های دیگر و بدون بهره گیری 
از گروه های واسطه ای، تشکیلات اطلاعاتی خود را توسعه داده است. در مقابل 
صهیونیست ها با حمایت سازمان های اطلاعاتی غربی و یا متحدان منطقه ای 
غرب در منطقه مانند برخی احزاب در اقلیم کردستان عراق اقدام به نفوذ و تشکیل 
شبکه در ایران کرده اند. از سوی دیگر آن ها در داخل کشور نیز به وسیله منافقین 
و یا گروه های تروریستی تجزیه طلب در کردستان و سیستان و بلوچستان دست 

به تحرک می زنند و اغلب فاقد دسترسی های مستقیم اند.
همچنین افرادی که آن ها جذب می کنند؛ بیشتر در حوزه خرابکاری فعالیت 

دارند تا ارسال اطلاعات. جذب اراذل و اوباش و شرخرهای محلی برای ربودن 
بسیجیان و نظامیان با رده نظامی پایین، انتشار فیلم بازجویی از آنان و سپس 
نشان دادن عکس مشترک این سوژه ها با فرماندهان عالی، اوج برخی از اقدامات 
این شبکه هاست. عکس گرفتن با فرماندهان عالی نظامی در حاشیه مراسم های 
محلی در یک منطقه مانند تشییع شهدا و یا بزرگداشت شهدا، امری طبیعی است 
و برای غیرنظامیان نیز امکان پذیر است. با این وجود دستگاه های اطلاعاتی رژیم 
با این اقدامات و بزرگنمایی های رسانه ای به دنبال رزومه سازی برای خودشانند.
8. با وجود شرایط جنگی، شدت اقدامات شهادت طلبانه و بمب گذاری 
خودروها در سرزمین های اشغالی با تمرکز بر سرزمین 1948 و ساحل بسیار افزایش 
یافته است. گرچه القسام مسئولیت آن را برعهده می گیرد، اما عملیات ها با 

نیازهای کلی محور مقاومت انطباق بیشتری دارند.
9. ایران علاوه بر جذب و هدایت انفرادی جاسوسان، موفق به تشکیل شبکه ای 
ک دشمن،  از جاسوسان نیز شده است. شبکه کردن عوامل اطلاعاتی در خا

نشان دهنده نفوذ اطلاعاتی ویژه است.
1۰. در اغلب اطلاعیه ها گفته می شود انگیزه جاسوسان دستگیر شده پول بوده 
است که به نظر برای سرپوش گذاشتن بر دیگر انگیزه های این افراد است. بسیاری 

از آن ها با انگیزه های ضد دولتی و ضد اشکنازی بوده اند. 
11. نحوه انتشار اخبار دستگیری شبکه های اطلاعاتی ایران با اهدافی چندگانه 
صورت می گیرد. نخست آنکه اصلی ترین هدف چنین انتشارهایی، هشدار 
و تهدید ساکنان سرزمین های اشغالی نسبت به همکاری با ایران است. بر 
ک اسامی 7 نفر از شبکه جاسوسی را اعلام و ادعاکرده دو  همین اساس شابا
ک نه چندان  نفر دیگر خردسال اند. این نوع از خبررسانی نشان می دهد شابا
غیرمستقیم قصد دارد ساکنان سرزمین های اشغالی را تهدید کند که در صورت 
همکاری با ایران، فرزندان خود را نیز گرفتار کرده و برای انتقام، این خردسالان 

نیز دستگیر خواهند شد.
1۲. عدد بالای دستگیر شدگان، لزوما به معنای درصد کشف بالای شبکه های 
جاسوسی ایران نیست، بلکه می تواند ناشی از  ابعاد عظیم و لایه های گسترده 

نفوذ اطلاعاتی در سرزمین های اشغالی باشد.
13. به نظر می رسد علاوه بر نفوذ و اشراف اطلاعاتی بر رژیم در داخل سرزمین های 
اشغالی، محور مقاومت موفق شده فعالیت صهیونیست ها در غرب را نیز تحت 
نظر بگیرد. چندی قبل، منابعی در ایران بخشی از اسناد نظامی آمریکا را منتشر 
کردند که نشان می داد واشنگتن از تل آویو جاسوسی کرده است. در این اسناد، 
اطلاعات جمع آوری شده از رژیم در خصوص آمادگی ها و تمریناتش برای 

حمله به ایران آمده بودند.
، اختلال در روابط آمریکا و رژیم بود. در مقطع  احتمالا یکی از اهداف این انتشار
کنونی نیز شبکه جاسوسی صهیونیست ها در ایتالیا لو رفته که هدفی مشابه 

دارد؛ اختلال در روابط تل آویو با متحدان غربی اش. 

فضایمساعدسرزمینهایاشغالیبرایجاسوسی
علی رغم وجود سازمان های اطلاعاتی قوی در رژیم، چند عامل باعث شده اند 
سرزمین های اشغالی برای جذب جاسوس مساعد باشد. این عوامل به شرح 

ذیل اند:
1. جمعیت رژیم از نزدیک به 16۰ کشور جهان جمع آوری شده اند. این افراد که 
طی دهه های اخیر در کنار یکدیگر قرار داده شده اند، برای برقراری ارتباط با 

همدیگر مشکل دارند به گونه ای که برخی حتی به زبان عبری مسلط نیستند. 
در فقدان احساس ملیت واحد، تمایل به جاسوسی بالا می رود زیرا تعلق 

خاطری وجود ندارد.
۲. عامل دوم تبعیض در داخل سرزمین های اشغالی است به گونه ای که این 
تبعیض از هر سو جریان دارد؛ چه میان فلسطینی ها و یهودیان صهیونیست  
و چه میان اقشار مختلف یهودیان صهیونیست. باید توجه داشت حتی 
ی و یا سفاردی هم با توجه به جمعیت و ثروت  در میان مهاجران اشکناز
کشی تباران در  یهودیان، غلبه با یکی از این طیف هاست، مانند برتری مرا

میان سفاردی ها. 
3. در سرزمین های اشغالی هرچند تلاش شده وضعیت اقتصادی بهبود یابد، اما 
با کمک های خارجی به شکل مصنوعی تقویت شده است؛ از این رو مشکلات 
زیادی وجود دارد. بسیاری برای کسب درآمد و در فقدان محیط مساعد برای 

اشتغال، جاسوسی را راهی مناسب برای امرار معاش می دانند.
4. بسیاری از یهودیان صهیونیست دارای روحیه مناسبی برای جاسوسی اند 
به ویژه که آن ها در درون کشورهای اصلی خود و یا سرزمین های اشغالی تحت 
ستم بوده و این مسئله باعث شده آن ها برای جبران تمام کاستی ها، علاقه 

وافری به پول پیدا کنند.
5. علاقه یهودیان به تجارت نیز عامل مهمی در این خصوص است. این تجارت 
نخست باعث افزایش تحرک این افراد بین کشورهای مختلف شده و در وهله 
دوم جسارت ارتباط با هر فردی را به آن ها می دهد. سوم آنکه برحسب همان 

روحیه تجاری، در ازای پول و منافع هرخدماتی را ارائه می دهند.
6. شبکه جاسوسی گسترده رژیم امکان ضربه به آن را فراهم می آورد. در هرجایی 
این شبکه یافت می شود و از طریق بازیافت نیروهای اطلاعاتی می توان به 

صهیونیست ها ضربه زد.

سهولتجاسوسی
جاسوسی از رژیم و تأسیساتش به دلایلی از سهولت برخوردارند. در ادامه این 

عوامل برشمرده شده اند. 
1. محیط سرزمین های اشغالی کوچک است و می توان اطلاعات مربوط به 

اماکن را به سرعت کسب کرد. 
۲. نفرات فعال در حوزه فناوری که با بخش نظامی متصل اند و به طورکلی شاغلان 
بخش های نظامی انبوه اند. به همین دلیل می توان به راحتی افرادی را یافت که 

باعث نشت اطلاعات شوند.
3. جمعیت میلیونی یهودیان صهیونیست به شکل فشرده ای در درون 
سرزمین های اشغالی اسکان یافته اند که باعث شده در رفت و آمدها و زندگی، 
افراد بیشتر با یکدیگر در تماس باشند و در نتیجه شغل و اطلاعات شغلی آن ها 

راحت و سریع در معرض افشا قرار گیرد.
4. به طور معمول صهیونیست ها به دلیل ارتباط با سرزمین های مادری 
، سیالیت و نوسان  خود سفرهای زیادی انجام می دهند. یک عامل دیگر
جمعیت های یهودی است که باعث شده آن ها به راحتی بین کشورهای مختلف 
دست به جابه جایی جمعیتی بزنند. بسیاری از خاندان ها و خانواده های یهودی 
در یک نسل در یک کشورند و در نسل بعدی، کشوری دیگر دارند. این مسئله 
باعث شده آن ها به دلیل ابعاد بالای ترددهای خود راحت تر در تور اطلاعاتی 

قرار گرفته و هدایت آنان نیز آسان تر باشد.

صهیونیست ها در هفته اخیر ۱۲ ضربه اطلاعاتی مهم خوردند، ردپای نفوذی های مقاومت به دفتر نتانیاهو رسید

متاستازجاسوسدرتلآویو
سیدمهدیطالبی
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یم صهیونیستی طی چند روز اخیر رسوایی های اطلاعاتی بزرگ رژ

شرحموضوعحوزهردیف

1
رسوایی در 

سیاست داخلی
وجود شبکه جاسوسی در دفتر نخست 

وزیری
،  نخست وزیر که  مشخص شدن وجود جاسوس در دفتر  بنیامین نتانیاهو

به جلسات هیئت دولت دسترسی داشته است 

۲
رسوایی در 

سیاست خارجی
یم صهیونیستی  لو رفتن شبکه جاسوسی رژ

پا در ارو
ی اطلاعات از نهادهای دولتی ایتالیا  یم صهیونیستی برای جمع آور تلاش رژ

و به ویژه  جورجیا ملونی، نخست وزیر این کشور افشا شده است.  

3
رسوایی در 

دستگاه نظامی
ترور افسران رده بالا

یم در منطقه  حمله شهادت طلبانه با تریلی به محل تجمع افسران رژ
گالیلوت و در نزدیکی مقر موساد که 6 کشته و 3۰ زخمی برجای گذاشت 

4
رسوایی در 

دستگاه نظامی
ترور نظامیان عالی رتبه

ی،  رئیس ستاد مشترک ارتش در غزه، تلاش  در زمان حضور  هرتزی هالوو
ی در حمله ای موشکی کشته شود. شد و

5
رسوایی در 

دستگاه نظامی 
ترور نظامیان عالی رتبه

ی بلوث ، فرمانده  ی گوردین، فرمانده جبهه شمالی و  آو در زمان حضور  اور
ی حامل آن ها هدف  جبهه مرکزی در نزدیکی مرز با لبنان تلاش شد خودرو

قرار گیرد که در پی آن گوردین زخمی شد.

6
رسوایی در 

دستگاه اطلاعاتی

حضور گسترده و انبوه تیم های جاسوسی و 
اطلاعاتی در سرزمین های اشغالی از میان 

یهودیان صهیونیست مرتبط با ایران

برملا شدن وجود دست کم 5 تیم جاسوسی با حدود ۲۰ عضو مرتبط با ایران 
که تعداد عملیات های آنان از یک هزار فراتر می رود

یم صهیونیستی در چند هفته قبل رسوایی  های اطلاعاتی بزرگ رژ

شرحموضوعحوزهردیف

1
رسوایی در 

سیاست خارجی

افشای جاسوسی آمریکا از 
یم صهیونیستی توسط منابعی در  رژ

ایران

روز سه شنبه ۲8 مهر )19 اکتبر ۲۰۲4( سایت والای رژیم صهیونیستی به نقل از مقامات 
آمریکایی گزارش داد که اسناد اطلاعاتی درباره آمادگی های رژیم صهیونیستی برای 

حمله به ایران، توسط منابعی در داخل این کشور فاش شده است.

۲
رسوایی در 

سیاست داخلی
حمله به محل اقامت نخست وزیر

کتبر ۲۰۲4( پهپاد مقاومت لبنان برای ترور نتانیاهو به  روز شنبه ۲8 مهر )19 ا
ی از مهلکه گریخت. یه برخورد کرد اما و خانه او در قیسار

3
رسوایی دستگاه 

اطلاعاتی
لو رفتن کارکنان سازمان اطلاعات و 

ک  یم موسوم به شابا امنیت داخلی رژ
( گروه هکری »حنظله« موفق شده با هک یک نرم افزار امنیتی  روز 13 مهر )4 اکتبر

ک، اطلاعات 3۰ هزار نفر از مأموران این سازمان را به دست آورد. متعلق به شابا

4
رسوایی دستگاه 

اطلاعاتی 
پی بردن به عمق نفوذ اطلاعاتی ایران در 

سرزمین های اشغالی با کشف یک شبکه 
، با هدایت ایران که تنها  آشکار شد یک شبکه جاسوسی  شامل 7 یهودی آذری تبار
طی دو سال، 6۰۰ عملیات جمع آوری اطلاعات از تأسیسات حساس انجام داده اند.

5
رسوایی دستگاه 

نظامی
حمله به مقر مخفی مهم ترین یگان 

زمینی ارتش 

(، یک مقر مخفی آموزشی متعلق  مقاومت لبنان در روز یکشنبه ۲۲ مهر )13 اکتبر
به تیپ گولانی را در »بنیامینا« واقع در جنوب حیفا با استفاده از پهپاد مورد 

هدف قرار داد که در پی آن 4 صهیونیست کشته شده و 67 نفر زخمی شدند.

6
رسوایی دستگاه 

نظامی 
یم  ترور فرمانده مهم ترین یگان زرهی رژ

و رهبر اصلی عملیاتی ارتش در غزه 
کتبر ۲۰۲4( سرهنگ  حسان دقسه،  فرمانده تیپ 4۰1   در روز یکشنبه ۲9 مهر )۲۰ ا

در منطقه جبالیا ترور شد. 


